
 

Z Á P I S

z 2. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 14.4.2010

Přítomno : 7 zastupitelů, dle prezenční listiny
Dále přítomno: 7 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
2.4.2010.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Seznámení se zprávou hospodaření za rok 2009
4. Projednání závěrečného účtu obce Radimovice za rok 2009
5. Přijetí dotace z PRV prostřednictvím Mikroregionu Jizera
6. Schválení přijetí dotace z MAS Turnovsko „Zlepšení kulturního života na vsi“
7. Informace o průběhu akce „U nás je taky hezky“
8. Soutěž – Vesnice roku 2010
9. Určení počtu členů zastupitelstva obce Radimovice pro volební období 2010-2014
10. Schválení poskytnutí dotací z Účelového fondu obce Radimovice
11. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru
12. Nabídka na fotovoltaické články – umístění na objekty obce Radimovice
13. Zadání zpracování PD – chodník v obci – 2. etapa
14. Motivační program obce Radimovice
15. Diskuze
16. Závěr

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Hana Brožová, Hana Čápová

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

2.   Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva

• Usnesení č. 2/2010 – splněno (výzva Účelový fond)
• Usnesení č. 3/2010 – splněno (smlouva mezi MAS Turnovsko a obcí o zajištění projektu 

„U nás je taky hezky“
• Usnesení č. 4/2010 – splněno (vyhláška č. 1/2010)
• Usnesení č. 5/2010 – splněno (podat žádost do POV na zateplení a fasádu OÚ)

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 1



 

3. Seznámení se zprávou hospodaření za rok 2009

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o přezkoumání  hospodaření obce Radimovice za 
rok 2009. Kontrolu provedla pracovnice Krajského úřadu Libereckého kraje paní Šilhánková. 
Bylo konstatováno, že nebyla zjištěna žádná chyba ani nedostatek.

Usnesení č. 7/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o přezkoumání hospodaření obce Radimovice za rok 2009.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

4. Projednání závěrečného účtu obce Radimovice za rok 2009

Usnesení č. 8/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2009 spolu se zprávou o výsledku
kontrol, a to bez výhrad.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

5. Přijetí dotace z PRV prostřednictvím Mikroregionu Jizera

Mikroregion  Jizera  obdržel  ze  SZIF  dotaci  na  projekt  pod  názvem  „Obnova  místních 
komunikací  a  zeleně  v Mikroregionu  Jizera“.  Obec  Radimovice  z tohoto  projektu  bude 
realizovat  nákup zahradního  traktůrku,  křovinořezu,  plotostřihu,  úpravu  okolí  víceúčelové 
budovy-hasičské  zbrojnice  vč.  zeleně  a  laviček,  herního  prvku.  V rámci  projektu  dojde  i 
k výstavbě komunikace p.p.č 256 „Větev B“, výstavbě chodníku centrální částí obce. Celková 
výše dotace pro obec je cca 3 mil. Kč (přesná částka bude známa podle výsledků výběrového 
řízení). Po dokončení díla bude uzavřena smlouva o výpůjčce mezi Mikroregionem Jizera a 
obcí Radimovice. Podíl obce činí 10% z ceny bez DPH a 100% DPH.

Usnesení č. 9/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

přijetí  dotace z Programu rozvoje venkova prostřednictvím Mikroregionu Jizera na projekt 
pod názvem „Obnova místních komunikací a zeleně v Mikroregionu Jizera“.

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 2



 

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

6. Schválení přijetí dotace z MAS Turnovsko „Zlepšení kulturního života na vsi“

Obec obdržela dotaci z MAS Turnovsko na nákup 4ks odpadkových košů na psí exkrementy 
vč. 800 ks sáčků. Koše budou umístěny během 04/2010 podél místních komunikací.

Usnesení č. 10/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

přijetí dotace z MAS Turnovsko na projekt pod názvem „Zlepšení kulturního života na vsi“

a  u k l á d á

starostovi obce podepsat smlouvu s MAS Turnovsko.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

7. Informace o průběhu akce „U nás je taky hezky“

Na chodbě v budově obecního úřadu bude pověšeno cca 20 ks fotografií, doplněn info systém 
o  2  směrové  tabule  k „Muzejnímu  zastavení“.  Před  kanceláří  OÚ  a  knihovnou  budou 
vystaveny historické artefakty, poháry a významné ocenění obce a spolků. Termín dokončení 
½ května 2010.

8. Soutěž – Vesnice roku 2010

Usnesení č. 11/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podání přihlášky do soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova 2010

a  u k l á d á

starostovi obce zaslat přihlášku do 30.4.2010 na regionální pracoviště MMR a zajistit úhradu 
členského příspěvku ve výši 2,- Kč za 1 trvale hlášeného obyvatele.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

9. Určení počtu členů zastupitelstva obce Radimovice pro volební období 2010-2014

Usnesení č. 12/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 3



 

s t a n o v  u j e

7 členů zastupitelstva obce Radimovice pro volební období 2010-2014

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

10. Schválení poskytnutí dotací z Účelového fondu obce Radimovice

Celkem bylo přijato 5 žádostí,  všechny splnily předepsané náležitosti.  Požadavky žadatelů 
přesahovaly rozpočet Účelového fondu a proto výběrová komise navrhla Zastupitelstvu obce 
snížit všem žadatelům dotaci (stejným procentuálním poměrem).

Usnesení č. 13/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Přidělení dotací z Účelového fondu obce Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ
AKTIVITY 2010 těmto žadatelům:

a) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161
Na projekt pod názvem „Maškarní bál a čarodějnice 2010“ ve výši 4 650,- Kč

b) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161
Na projekt pod názvem „Podpora činnosti kroužku mladých hasičů“ ve výši 6 119,- Kč

c) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725
Na projekt pod názvem „V. ročník výletu Ralsko – Po stopách tanků“  ve výši 3 846,- Kč

d) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725
Na projekt pod názvem „Volejbalový turnaj – vyvrcholení letní sezóny“  ve výši 3 549,- Kč

e) Jaroslav Žalský, Radimovice 99
Na projekt pod názvem „ Mariášový turnaj“ ve výši 1 836,- Kč

a  u k l á d á

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Účelového fondu obce Radimovice
s vybranými žadateli

Hlasování:

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

11. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru

Usnesení č. 14/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

pověřuje

a) Kontrolní výbor – kontrola plnění usnesení za období 01-03/2010

b) Finanční  výbor  –  kontrolu  odvodu  poplatků  z ubytovací  kapacity  a  poplatku  za 
lázeňský a rekreační pobyt včetně kontrol knihy ubytovaných u vybraných zařízení

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 4



 

a  u k l á d á

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol

Termín: 06/2010
Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

12. Nabídka na fotovoltaické články – umístění na objekty obce Radimovice

Firma Tesla  Holding a.s.,  divize Solární  technologie  zaslala  na obec Radimovice nabídku 
k umístění  fotovoltaických  článků  na  objekty  ve  vlastnictví  obce.  Starosta  navrhuje 
před rozhodnutím o využití nabídky osobní prezentace zástupce firmy a prohlídky objektů. 
Zástupce firmy bude pozván k jednání na OÚ Radimovice.

13. Zadání zpracování PD – chodník v obci – 2. etapa

Starosta obce navrhuje pokračovat v projektové činnosti chodníku, který bude navazovat na 
vyprojektovaný chodník podél komunikace III.třídy. 

Usnesení č. 15/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

zadat  projektovou dokumentaci  na chodník v obci – 2.etapa (směrem k hostinci  Konrád a 
směrem k transformátoru - směr Červenice, Kamení).

Hlasování:

PRO:  7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

14. Motivační program obce Radimovice

Každý občan s trvalým pobytem v obci Radimovice v roce 2010 bude mít k dispozici 5 hodin
zdarma na víceúčelovém sportovišti  prostřednictvím permanentky,  kterou si  může  osobně 
proti podpisu vyzvednout u paní Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. Ostatní občané, kteří 
pravidelně pro obec pracují ve formě brigád případně spoluorganizují sportovní a společenské
akce, budou moc využít permanentku na 5 hodin v případě, že jejich žádost bude odsouhlase-
na zastupitelstvem obce.

Usnesení č. 16/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

motivační program obce Radimovice na rok 2010. Poskytnutí  5 hodin zdarma na víceúče-
lovém sportovišti občanům s trvalým pobytem v obci Radimovice a osobám, kterým zastupi-
telstvo obce schválí jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti.

Hlasování:
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 5



 

15. Diskuze

• Mgr. Šrytrová
Navrhuje zaslat všem majitelům psů dopis, v kterém by byly informace o účinnosti vyhlášky 
obce Radimovice č. 1/2010 a instalaci košů na psí exkrementy (v průběhu 04/2010). Zároveň 
navrhuje  instalovat  piktogram  se  zákazem  vstupu  psů  na  hasičkou  louku  (viz.  vyhláška 
č. 1/2010).¨
 Ing. Šrytr – dopisy budou rozeslány včetně grafického rozmístění košů. Umístění košů 

bylo po dohodě se všemi přítomnými dohodnuto: 1 ks – hasičská louka před zámkem 
Sychrov,  1  ks  před  budovou  OÚ,  1  ks  náves,  1  ks  transformátor  –  směr  Červenice, 
Kamení.

• Ing. Šrytr
o Seznámil  přítomné  s průběhem  komplexních  pozemkových  úprav.  Sbor  zástupců 

odsouhlasil Návrh společných zařízení. (Obsahující mimo jiné komunikace, zpevněné a 
nezpevněné cesty s možností doplnění o cyklotrasy, proti erozivní opatření). 

o Starosta přítomným předložil žádost p. Kohoutka o odprodej pozemku (hasičské louky) o 
šíři  1-2  m za  Hostincem Konrád.  Starosta  upřednostňuje  pronájem pozemku.  Starosta 
společně  s ing.  Bílkem  navrhuje,  aby  žádost  byla  koncepčně  řešena  v součinnosti 
s projektem chodníku v obci – 2. etapa. Odsouhlaseno.

• pí. Marková
Kdy bude přistaven kontejner.

 Ing. Šrytr – v pondělí 3. května 2010 na návsi.

• Ing. Šrytr
Návrh  na  prodej  požárního  vozíku  za  PS  12.  Pokud  ho  nikdo  nekoupí,  tak  ekologická 
likvidace.

Usnesení č. 17/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej požárního vozíku PS 12 za odhadní cenu . V případě, že vozík PS 12 nikdo nekoupí ve 
stanovené lhůtě, bude ekologicky zlikvidován. Po prodeji nebo fyzické likvidaci bude vyřazen 
z majetku obce. 

Hlasování: 

PRO: 7                                           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

• Ing. Bílek
o Informoval  o  záchraně  526 ks  žab,  které  byly  zachráněny ve  spolupráci  s Lesy  ČR a 

Agenturou ochrany přírody a krajiny.
o Dává na zvážení obci Radimovice, aby dala podnět na Krajský úřad Libereckého kraje ve 

věci návaznosti jízdních řádů na trase Liberec – Turnov – Praha.
 Ing. Šrytr
Obec se vyjádří k jízdním řádům na základě zaslání jízdních řádů k připomínkování ze strany 
Krajského úřadu Libereckého kraje (rozesíláno1-2 ročně).

• pí. Brožová
Výlet jarní přírodou, který organizuje obec Radimovice se koná v sobotu 24.4.2010.

• Ing. L.Holeček

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 6



 

Upozorňuje na rozbité lavičky na hasičské louce (pod stromy).
 Ing. Šrytr
Lavičky budou opraveny podle finančních možností rozpočtu obce.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.50 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

…………………………….. …………………………….
       Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
    místostarostka obce                          starosta obce

Ověřovatelé:

………………………………. …………………………….
       Hana Brožová Hana Čápová

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2010 7


